währt auf Bitten des Bischofs Johannes den von früheren Königen und Kaisern von Childerich (II. ? III. ?) bis zu seinem Vater Heinrich (III.) verliehenen rechtlichen Sonderstatus hinsichtlich der Testierfreiheit über beweglichen und unbeweglichen Besitz einschließlich des Ertrags der Pfründe, des eigenen, auch für das Hausgesinde der Kanoniker geltenden Gerichtsstandes, der Immunität ihrer Behausungen (*curtis claustralis*) und der Beschränkung der Gastungspflicht auf die vom Kaiser bzw. König angesagten Hofstage, bei denen jedoch lediglich ein Gemach – ohne Stallung und Küche – gestellt werden muß, und gesteht den Kanonikern ein Drittel vom Nachlaß des Bischofs zu (*Confirmamus igitur quicquid ab avo nostro Conrado imperatore . . . fratribus ad prebendam datum est, Iohaningen . . . cum omnibus ad eandem curtem pertinentibus, et quecumque eis genitor noster ad prebendam contulit, . . . Niugertingun, Rodenuelis, Badun, Mindelenheim, Locwilri et ecclesiam Schiuerstat cum decima, Nustorph, Spirechischeide, Lutterbach, Salunbach, Crutzenach, Pillungesbach, Luoch cum omnibus ad omnes has curtes pertinentibus, et quod nos quoque addidimus ad prebendam quidem Eppingun, Eschinewach et quicquid ad has curtes pertinet excepta abbacia in Eschinewach, quam Spirensi episcopo tradidimus, ad oblacionem vero Beienstein pro anima filie nostre Adhelheith in Spirensi cripta sepulte, Sulicho eciam, ut servicium inde cunctis fratribus Spirensis civitatis et elemosine pauperibus in aniversariis avi nostri Conradi et ave nostre Gisele et patris nostri Heinrichi festive donentur. . . . que ad prebendam determinata sunt, ad prebendas inde fratribus disponendas prepositus sub suo iure habeat, que vero fratribus ad oblacionem data sunt, ea per se fratres libere administrent. . . . in Spirensi ecclesia canonicos claustralis libertate iuris ab antiquo constituta et a regibus Hilderico, Ludwico, Dagaberto et ab imperatoribus Karolo, primo Ottone filioque illius Ottone, tercio Ottone, Heinricho Bambergensi eis data et confirmata nec non ab avo nostro Conrado et patre nostro Heinricho . . . honoramus et donamus, ut . . . unusquisque Spirensis ecclesie canonicus . . . liberam habeat potestatem allodium suum et familiam fratribus pro remedio anime . . . donandi. Liberam eciam habeat potestatem curtem claustralem cuicumque fratri voluerit . . . donandi. . . . Legem eciam de substancia defuncti Spirensis episcopi . . . constituimus, ut . . . in tres partes dividantur: . . . una tertia pars fratribus, una pauperibus distribuatur, una futuro episcopo reservetur. . . . addimus, ut nullus in alicuius fratris curte, ubi ipse habitat, eo nolente hospitetur nisi imperatore vel rege ibi curiam habente: caminata et non stabulum neque coquina a camerario imperatoris vel regis alicui episcopo vel abbati et ipso fratre permittente ibi concedatur. Sancimus eciam, ut curtes fratrum . . . sub firmissima consistant immunitate). – *Humbertus canc. vice archicanc.*; unter geringfügiger Benutzung des DH.III. 167 oder eines anderen gleichzeitigen DH.III. für das Speyerer Domkapitel wie D. 464 von einem Notar des Bischofs Johannes von Speyer verfaßt. *Quoniam sanctorum interventu.**